



PEMERINTAH KABUPATEN LAMANDAU

DINAS SOSIAL

Alamat : Jl. W.R. Supratman Komplek Perkantoran Bukit Hibul, Nanga Bulik 74662

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (H P S)

PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH
KABUPATEN / KOTA

KEGIATAN : PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAH DAERAH

PEKERJAAN : PEMBANGUNAN MUSHOLA

LOKASI : KECAMATAN BULIK - KABUPATEN LAMANDAU

KABUPATEN LAMANDAU TAHUN ANGGARAN 2025

HARGA PERKIRAAN SENDIRI

(HPS)

PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN /KOTA
KEGIATAN : PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH
PEKERJAAN : BELANJA MODAL PEMBANGUNAN MUSHOLLA
LOKASI : KECAMATAN BULIK - KAB. LAMANDAU
T.A : 2025

NO.	URAIAN PEKERJAAN	ANALISA	VOLUME	HARGA SATUAN	HARGA
A	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
1	Papan Nama Kegiatan	Ls	1,00 Bh	Rp 400.000,00	Rp 400.000,00
2	Pek. Pengukuran dan Pas. Bouwplank	1.1.4.2	14,00 M'	Rp 73.066,73	Rp 1.022.934,22
3	Mobilisasi dan Demobilisasi Excavator Mini	Ls	1,00 PP	Rp 2.000.000,00	Rp 2.000.000,00
4	Biaya Sewa Excavator Mini (untuk Perataan Lokasi)	Ls	8,00 HM	Rp 400.000,00	Rp 3.200.000,00
5	Pemotongan dan Pembuangan Sampah Pohon	Ls	1,00 Lks	Rp 1.863.285,14	Rp 1.863.285,14
				Jumlah	Rp 8.486.219,36
B	PEKERJAAN TANAH				
1	Pek. Galian Tanah Pondasi	1.2.1.1.1	5,04 M³	Rp 151.839,00	Rp 765.268,56
2	Pek. Urugan Tanah Kembali	1.3.1.1	0,63 M³	Rp 101.137,50	Rp 63.716,63
3	Pek. Urugan Tanah Bawah Lantai	1.3.1.4	13,18 M³	Rp 139.995,00	Rp 1.844.539,12
4	Pek. Urugan Pasir Bawah Lantai	1.3.1.2	1,88 M³	Rp 298.282,50	Rp 561.442,24
				Jumlah	Rp 3.234.966,54
C	PEKERJAAN PONDASI DAN BETON BERTULANG				
1	Pek. Pondasi Batu Belah, Mortar Tipe N (5,2 Mpa)	2.2.2.1.6	7,56 M³	Rp 1.651.612,50	Rp 12.486.190,50
2	Pek. Balok Sloof beton Bertulang uk.15/20 cm				
	a. Pek. Beton Mutu rendah f'c = 15 Mpa, Slump (100 ± 25) mm	2.2.1.4.3	0,76 M³	Rp 1.999.798,07	Rp 1.511.847,34
	b. Pek. Pembesian Dengan Besi Beton Polos	2.2.1.1.3	191,21 Kg	Rp 22.701,69	Rp 4.340.835,55
	c. Pek. Bekesting Sloof	2.2.1.3.3.a	1,26 M²	Rp 119.431,13	Rp 150.483,22
3	Pek. Kolom Beton Bertulang uk. 8/15 cm				
	a. Pek. Beton Mutu rendah f'c = 15 Mpa, Slump (100 ± 25) mm	2.2.1.4.3	0,57 M³	Rp 1.999.798,07	Rp 1.137.485,14
	b. Pek. Pembesian Dengan Besi Beton Polos	2.2.1.1.3	212,61 Kg	Rp 22.701,69	Rp 4.826.560,00
	c. Pek. Bekesting Kolom	2.2.1.3.4.a	7,11 M²	Rp 277.275,49	Rp 1.971.428,73
4	Pek. Balok Beton Bertulang uk. 11/20 cm				
	a. Pek. Beton Mutu rendah f'c = 15 Mpa, Slump (100 ± 25) mm	2.2.1.4.3	0,09 M³	Rp 1.999.798,07	Rp 175.982,23
	b. Pek. Pembesian Dengan Besi Beton Polos	2.2.1.1.3	38,18 Kg	Rp 22.701,69	Rp 866.768,69
	c. Pek. Bekesting Balok	2.2.1.3.5.a	1,60 M²	Rp 281.047,22	Rp 449.675,55
5	Pek. Ring balk Balok Beton Bertulang uk. 10/15 cm				
	a. Pek. Beton Mutu rendah f'c = 15 Mpa, Slump (100 ± 25) mm	2.2.1.4.3	0,36 M³	Rp 1.999.798,07	Rp 719.927,31
	b. Pek. Pembesian Dengan Besi Beton Polos	2.2.1.1.3	83,93 Kg	Rp 22.701,69	Rp 1.905.380,08
	c. Pek. Bekesting Ring	2.2.1.3.5.a	7,20 M²	Rp 281.047,22	Rp 2.023.539,98
6	Pek. Plat Beton Bertulang T : 10 cm				
	a. Pek. Beton Mutu rendah f'c = 15 Mpa, Slump (100 ± 25) mm	2.2.1.4.3	0,75 M³	Rp 1.999.798,07	Rp 1.499.848,55
	b. Pek. Pembesian Dengan Besi Beton Polos	2.2.1.1.3	123,40 Kg	Rp 22.701,69	Rp 2.801.388,55
	c. Pek. Bekesting Plat	2.2.1.3.6.a	7,50 M²	Rp 298.471,78	Rp 2.238.538,35
7	Pek. Cor Beton lantai tebal 5 cm Beton f'c = 7.5 Mpa	2.2.1.4.1	1,69 M³	Rp 1.888.018,07	Rp 3.198.349,81
				Jumlah	Rp 42.304.229,58

NO.	URAIAN PEKERJAAN	ANALISA	VOLUME	HARGA SATUAN	HARGA
D	PEKERJAAN PASANGAN DAN PLESTERAN				
1	Pek. Pas. Dinding Bataco Camp. 1 SP : 4 PP	3.6.5.1	81,74 M ²	Rp 189.638,44	Rp 15.501.425,36
2	Pek. Plesteran camp. 1pc : 4ps	3.7.4	163,48 M ²	Rp 81.747,90	Rp 13.364.473,68
3	Pek. Acian	3.7.8	163,48 M ²	Rp 70.766,78	Rp 11.569.236,26
4	Pek. Pasangan Keramik Lantai uk. 40/40 cm (Polos)	3.9.7.5	37,65 M ²	Rp 373.022,12	Rp 14.042.417,71
				Jumlah	Rp 54.477.553,02
E	PEKERJAAN ATAP				
1	Pek. Rangka Kuda-Kuda Balok Kayu 5/10 cm Kayu kls.II	2.1.2.1	0,25 M ³	Rp 9.146.520,00	Rp 2.269.251,61
2	Pek. Rangka Gording Balok Kayu 5/10 cm Kayu kls.II	2.1.2.3	0,28 M ³	Rp 7.517.520,00	Rp 2.070.325,01
3	Pek. Pas. Rangka Atap Seng Kasau 5/7 cm dan Reng 2/10 cm	A.4.6.1.16.b	75,16 M ²	Rp 125.797,50	Rp 9.455.443,29
4	Pek. Pas. Atap Spandek Warna	3.1.3.1.b	75,16 M ²	Rp 97.661,25	Rp 7.340.610,20
5	Pek. Pas. Nok Atap Metal	3.1.3.14	18,40 M'	Rp 127.800,00	Rp 2.351.520,00
6	Pek. Pas. Lisplang 2/10 cm dan 2/20 cm Bahan Papan GRC	3.3.5	32,68 M'	Rp 107.888,85	Rp 3.525.807,62
7	Pek. Pas. Kubah	Ls	1,00 Bh	Rp 1.800.000,00	Rp 1.800.000,00
				Jumlah	Rp 28.812.957,72
F	PEKERJAAN PLAFOND				
1	Pek. Rangka plafond (60 x 60) cm, Kayu Kls.II	3.5.3.4	56,62 M ²	Rp 189.417,94	Rp 10.725.317,31
2	Pek. Penutup plafond Bahan Kalsibord 3,5 mm	3.5.2.2	56,62 M ²	Rp 80.742,68	Rp 4.571.852,40
3	Pek. Lis plafond Bahan Kayu Profil	3.5.2.5	58,92 M'	Rp 17.181,90	Rp 1.012.357,55
				Jumlah	Rp 16.309.527,25
G	PEK KUSEN, PINTU, JENDELA, KUNCI DAN GANTUNGAN				
1	Pek. Kusen Balok Kayu Ulin 6/12 cm Diserut rapi menjadi 5,5/11 cm	3.11.3.2	58,40 M'	Rp 210.880,91	Rp 12.315.445,14
2	Pek. Pas. Daun Pintu Panil Kayu Ulin	3.11.1.11	5,04 M ²	Rp 1.441.833,75	Rp 7.266.842,10
3	Pek. Pas. Rangka Jendela Kayu Ulin	3.11.1.9	2,29 M ²	Rp 510.131,48	Rp 1.166.160,56
4	Pek. Pas. Kaca Bening 5 mm	3.12.3	8,91 M ²	Rp 267.103,13	Rp 2.379.621,79
5	Pek. Pas. Kunci tanam + handel	3.11.4.2	3,00 Set	Rp 380.747,25	Rp 1.142.241,75
6	Pas. Engsel pintu	Ls	12,00 Bh	Rp 37.720,00	Rp 452.640,00
7	Pas. Engsel jendela	Ls	10,00 Bh	Rp 26.450,00	Rp 264.500,00
8	Pas. Kait angin jendela	Ls	10,00 Bh	Rp 21.045,00	Rp 210.450,00
9	Pas. Grendel jendela	Ls	5,00 Bh	Rp 21.045,00	Rp 105.225,00
10	Pas. Handel jendela	Ls	5,00 Bh	Rp 15.410,00	Rp 77.050,00
11	Pas. Roster Kayu Ulin	Ls	26,00 Bh	Rp 100.000,00	Rp 2.600.000,00
12	Pek. Pasangan Kaca Block	Ls	8,00 Bh	Rp 75.000,00	Rp 600.000,00
				Jumlah	Rp 28.580.176,34
H	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK				
1	Pasang Instalasi titik lampu	Ls	8,00 ttk	Rp 301.875,00	Rp 2.415.000,00
2	Pasang Instalasi stop kontak	Ls	5,00 ttk	Rp 301.875,00	Rp 1.509.375,00
3	Pasang lampu LED. 12 watt	Ls	8,00 Bh	Rp 55.890,00	Rp 447.120,00
4	Pasang Saklar Ganda	Ls	1,00 Bh	Rp 30.705,00	Rp 30.705,00
5	Pasang Saklar Tunggal	Ls	2,00 Bh	Rp 23.805,00	Rp 47.610,00
6	Pasang MCB	Ls	1,00 Bh	Rp 89.355,00	Rp 89.355,00
				Jumlah	Rp 4.539.165,00
I	PEKERJAAN PENGECATAN				
1	Pek. Pengecatan dinding Tembok dan Plapond	3.8.10	220,11 M ²	Rp 43.881,53	Rp 9.658.609,98
2	Pek. Cat kilap pintu, jendela dan kusen	3.8.4	39,06 M ²	Rp 66.483,90	Rp 2.596.595,20
				Jumlah	Rp 12.255.205,18
			JUMLAH TOTAL	Rp	199.000.000,00

REKAPITULASI HPS

PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN /KOTA
KEGIATAN : PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH
PEKERJAAN : BELANJA MODAL PEMBANGUNAN MUSHOLLA
LOKASI : KECAMATAN BULIK - KAB. LAMANDAU
TA : 2025

NO.	URAIAN PEKERJAAN	HARGA
A	PEKERJAAN PENDAHULUAN	Rp 8.486.219,36
B	PEKERJAAN TANAH	Rp 3.234.966,54
C	PEKERJAAN PONDASI DAN BETON BERTULANG	Rp 42.304.229,58
D	PEKERJAAN PASANGAN DAN PLESTERAN	Rp 54.477.553,02
E	PEKERJAAN ATAP	Rp 28.812.957,72
F	PEKERJAAN PLAFOND	Rp 16.309.527,25
G	PEK KUSEN, PINTU, JENDELA, KUNCI DAN GANTUNGAN	Rp 28.580.176,34
H	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK	Rp 4.539.165,00
I	PEKERJAAN PENGECATAN	Rp 12.255.205,18
JUMLAH TOTAL		Rp 199.000.000,00
Terbilang : ///// SERATUS SEMBILAN PULUH SEMBILAN JUTA RUPIAH		

Ditetapkan Oleh :
Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)
DINAS SOSIAL
Kabupaten Lamandau



M. SYAIFUDIN ZUHRI, SE. M.A.P
NIP. 19781211 200604 1 006